附录四：学员调查问卷结果统计（农五师）
中小学教师教育技术能力培训计划.网络培训调查结果统计

一、基本情况 

1 、所在学校:

	 
	中学
	小学
	教师进修学校
	其他学校

	人数
	80 
	19 
	0 
	1 

	比例
	80% 
	19% 
	0% 
	1% 


2 、教育背景： 

	 
	大专
	本科
	研究生以上

	人数
	17 
	83 
	0 

	比例
	17% 
	83%
	0%


 3 、年龄段：

	 
	30岁以下
	31～40岁
	41～50岁
	51岁以上

	人数
	20 
	51 
	29 
	0 

	比例
	20% 
	51%
	29%
	0%


 4 、网络学习经历： 

	 
	第一次网络学习 
	以前参加过一门
	以前参加过两门以上

	人数
	47 
	47 
	6 

	比例
	47% 
	47%
	6%


 5 、学员参加网络学习之前，计算机操作能力水平： 

	 
	高
	中等
	较差

	人数
	36 
	60 
	4 

	比例
	36% 
	60%
	4%


 二、学员关于网络学习的总体印象 

6 、对这门网络培训课程满意程度。

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	48 
	50 
	2 
	0 

	比例
	48% 
	50%
	2%
	0%


7 、通过网络学习，我对于教育技术有了很好的了解，感觉学到了很多东西。 

	
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	47 
	52 
	1 
	0 

	比例
	47% 
	52%
	1%
	0%


 8 、 与其他学习方式相比，你觉得网络学习比传统课堂教学： 

	 
	有效性差
	一样有效
	更有效

	人数
	3 
	55 
	42 

	比例
	3% 
	55%
	42%


 9 、 与其他学习方式相比，你觉得网络学习比自学： 

	 
	有效性差
	一样有效
	更有效

	人数
	2 
	29 
	69 

	比例
	2% 
	29%
	69%


 三、您对网络培训课件的评价 

10 、我觉得阅读内容符合我这样的教师的需要 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	34 
	65 
	1 
	0 

	比例
	34% 
	65%
	1%
	0%


 11 、我觉得课件导航清晰，查找各类内容非常方便 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	49 
	50 
	1 
	0 

	比例
	49% 
	50%
	1%
	0%


 12 、与同类型可见相比，这门网络课程课件的制作水平、美工水平比较高 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	29 
	68 
	3 
	0 

	比例
	29% 
	68%
	3%
	0%


 13 、课件中设计了各种辅助学习的工具，例如案例、活动、拓展阅读、术语表、帮助等，这些对我的学习很有帮助 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	58 
	42 
	0 
	0 

	比例
	58% 
	42%
	0%
	0%


 14 、你觉得《学员手册》对学习活动安排，描述的清晰，对我的学习非常有帮助。 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	48 
	51 
	1 
	0 

	比例
	48% 
	51%
	1%
	0%


 15 、你觉得《学员手册》对学习要求，描述的很清晰，对我很有帮助。

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	48 
	52 
	0 
	0 

	比例
	48% 
	52%
	0%
	0%


 16 、我觉得网络课件和手册还可以在以下几方面做一些改进，比如：

四、您对网络学习平台的评价 

17 、我在登陆网络平台的时候， 

	 
	没有出现过问题
	出过问题

	人数
	75 
	25 

	比例
	75% 
	25%


 18 、在你学习过程中，是否出现过下列问题： 

阅读材料显示很慢 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	50 
	48 
	2 
	0 

	比例
	50% 
	48%
	2%
	0%


 无法参加测验 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	90 
	10 
	0 
	0 

	比例
	90% 
	10%
	0%
	0%


 无法提交我的讨论贴子 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	76 
	23 
	1 
	0 

	比例
	76% 
	23%
	1%
	0%


 不能交作业 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	76 
	24 
	0 
	0 

	比例
	76% 
	24%
	0%
	0%


 打不开老师的总结和答疑文件 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	88 
	11 
	1 
	0 

	比例
	88% 
	11%
	1%
	0%


 帮助文件不能访问 

	  
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	76 
	24 
	0 
	0 

	比例
	76% 
	24%
	0%
	0%


 无法查询自己的成绩 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	90 
	10 
	0 
	0 

	比例
	90% 
	10%
	0%
	0%


 系统有时会弹出英文提示 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	80 
	17 
	3 
	0 

	比例
	80% 
	17%
	3%
	0%


 系统主页面不能显示 

	 
	从没有
	很少
	经常
	总是

	人数
	91 
	8 
	1 
	0 

	比例
	91% 
	8%
	1%
	0%


 19 、您在使用过程中，平台有没有出现过任何错误，简单描述出现的情况： 

20 、您觉得平台需要在哪方面做进一步改进？请简单描述。 

五、您对网络教学过程的看法 

21 、老师清楚地交待了网络课程的要求，学生学习目标明确： 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	60 
	40 
	0 
	0 

	比例
	60% 
	40%
	0%
	0%


 22 、老师对学生的作业提出了高质量的要求。 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	64 
	36 
	0 
	0 

	比例
	64% 
	36%
	0%
	0%


 23 、总的来说，网络培训教师和助教，能够及时地提供反馈信息： 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	60 
	38 
	2 
	0 

	比例
	60% 
	38%
	2%
	0%


 24 、网络培训教师和助教能够提供富有建设性的反馈。

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	56 
	41 
	3 
	0 

	比例
	56% 
	41%
	3%
	0%


 25 、在这门网络课程中，跟同学之间有大量的互动交流，我觉得有很大的收获。

	  
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	38 
	60 
	2 
	0 

	比例
	38% 
	60%
	2%
	0%


 26 、由于网络教学是利用书面文字交流的，我可以安静地思考，我觉得网上讨论比面对面讨论质量高 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	37 
	47 
	16 
	0 

	比例
	37% 
	47%
	16%
	0%


 27 、由于网络教学在时间和空间上提供的便利，我能够投入更多的精力，研究学习课程内容。 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	45 
	52 
	3 
	0 

	比例
	45% 
	52%
	3%
	0%


 28 、因为没有面对面交流，我感觉自己学习的时候很孤独。 

	 
	非常同意
	同意
	不同意
	非常不同意

	人数
	4 
	17 
	74 
	5 

	比例
	4% 
	17%
	74%
	5%


 29 、你每天花在网络学习上的时间，平均是： 

	 
	半小时 ----1 小时
	1 小时 ----1.5 小时
	1.5----2.5 小时
	2.5 小时以上

	人数
	21 
	50 
	21 
	8 

	比例
	21% 
	50%
	21%
	8%


 30 、您觉得这门网络课程的学习负担情况是： 

	 
	没什么负担
	负担合理
	负担有点重
	太多了完不成

	人数
	17 
	72 
	11 
	0 

	比例
	17% 
	72%
	11%
	0%


 31 、今后，如果同时存在面对面授课和网络课程（假定内容相当、授课教师水平相等），你会优先选择什么样的学习方式？ 

	 
	面对面教学
	混合式学习
	网络课程

	人数
	13 
	36 
	51 

	比例
	13% 
	36%
	51%


 32 、你在网络学习过程中遇到的最大的困难是：

	 
	软件不会用也不会怎么安装
	对教师要求不熟
	对平台操作不熟
	其他

	人数
	17 
	9 
	9 
	65 

	比例
	17% 
	9%
	9%
	65%


